W trakcie tego przepisywania ulegał dalszym korektom. Czystopisowa kopia tej wersji powstała z podyktowania jej przez króla Friesemu. Ten ostatni dał przepisanejmu tekstowi tytuł oraz datę: „Minute du projet de l’acte de renonciation d’après la dictée que le roi m’a faite à Grodno le 12/23 novembre 1795”⁵⁵. W trakcie dyktowania monarcha znów dokonywał pewnych zmian. Dopiero przepisana przez Friesego „minutę” należy uznać za pierwszą wersję aktu abdykacyjnego, przekazaną Repinowi. A oto jak brzmiał:

Akt abdykacji I, z uwzględnieniem wersji „0”⁵⁶

[A] [K. 102 wersji 0, patrz il. nr 1, k.

Monarcha ujawniał w nim swe plany przeniesienia się na stałe do Austrii (po części było to związane z potrzebą leczenia wzroku), do Rzeszy Niemieckiej lub

⁶⁹ Dopełniona wersja IV, opatrzona datą i tytułem („Acte de renonciation du roi fait à Grodno le 14/25 novembre 1795”), frazą formalną rozpoczynającą dokument („Nos Stanislas August par la grâce de Dieu roi de Pologne, Grand Duc de Lithuanie etc. etc. etc.”), wreszcie formułami końcowymi („En foi de quoi nous avons signé le présent acte — —”), w AKP pudło 91, teka I, k. 136–137v. Tamże, k.

Proszę pozwolić, że załączę tu dwa szczegółowe memoriały, które zawierają wszystko, co ma związek z wyrażonym właśnie życzeniem. Prośbę tę kieruje do Pani wielkoduszności i hojności, stanowiących Pani istotę, ten, którego uznala Pani za godnego nazywania się — —”.

⁷² Annexe à la lettre du roi à Sa Majesté l’Impératrice de toutes les Russies du 14/25 novembre 1795, AKP pudło 91, teka I, k. 55–57v. W lewym górnym rogu pierwszej strony wpisano, może ręką króla: N° 1. Pod tą sygnaturą na dalszych kartach rozliczne bruliony memoriału. Inna kopia tego memoriału w AKP 359, k. 41–42v., również jako c.d. omówionego wyżej listu, por. przyp. 70.